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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

906 - Action économique 27,000 8,000 12,955 7,000
63 - Actions sectorielles 27,000 8,000 12,955 7,000

6312 - Autres 2,000 2,000 0,500 1,000

Forêt et éco-matériaux 2,000 2,000 0,500 1,000
HP6312-011 2,000 2,000 0,500 0,500
RE6312-011 0,500

1,0002,000 0,5002,000Forêt, bois et matériaux biosourcés

632 - Industrie, commerce et artisanat 25,000 6,000 12,455 6,000

Aide aux véhicules propres 25,000 6,000 12,455 6,000
HP632-004

6,0006,000 12,45525,000Aides aux véhicules propres

907 - Environnement 95,200 90,248 39,700 53,539
71 - Actions transversales 0,170 0,170 1,570 0,933

Plans de prévention des risques
technologiques (PPRT)

0,170 0,170

HP71-001

0,1700,170Plans de prévention des risques
technologiques (PPRT)

Soutien aux démarches de
développement durable

0,150

HP71-002

0,150Soutien aux démarches de
développement durable

Actions territorialisées 1,250
HP71-003 0,350
PR71-003 0,900

0,250Economie circulaire - Déchets - Actions
territorialisées

0,150Protection et restauration des milieux
aquatiques - Actions territorialisées

0,850Energies renouvelables - Actions
territorialisées

Actions transversales 0,170 0,933
HP71-004

0,9330,170Actions transversales
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

72 - Actions en matière de déchets et de
propreté urbaine

9,000 9,000 6,000 7,000

7213 - Tri, valorisation et traitement des
déchets

6,000 9,000 5,000 7,000

Economie circulaire, fonds propreté et
déchets

6,000 9,000 5,000 7,000

HP7213-002 3,000 1,000 1,000
PR7213-002 4,000 4,000
RE7213-002 6,000 6,000 2,000

4,0005,0006,000

3,0009,000
Economie circulaire et déchets*
Economie circulaire, fonds propreté et 
déchets*

7222 - Action en matière de propreté
urbaine et de nettoiement

3,000 1,000

Fonds propreté* 3,000 1,000
HP7222-003

1,0003,000Fonds propreté*
73 - Actions en matière de gestion des eaux 5,500 8,500 2,200 2,826

731 - Politique de l'eau 5,500 8,500 1,700 2,826

Politique de l'eau 5,500 8,500 1,700 2,826
HP731-001 4,500 0,500 1,826
PR731-001 0,700
RE731-001 1,000 8,500 0,500 1,000

1,8260,5004,500

0,700

1,0008,500 0,5001,000

Eau et îlots de fraîcheur

Milieux aquatiques et îlots de fraîcheur 
Eau et îlots de fraîcheur

733 - Assainissement 0,500

Dépollution des eaux usées et des eaux
pluviales

0,500

HP733-003

0,500Dépollution des eaux usées, des eaux
pluviales et collecte des eaux usées

74 - Politique de l'air 9,760 5,378 3,260 4,030

Qualité de l'air et Climat* 9,760 3,260
HP74-001 5,500 2,500
RE74-001 4,260 0,760

0,7600,760

2,0004,500

0,5004,500

Investissement et études d'AIRPARIF*
Fonds renouvellement chaudières* 
Amélioration de la qualité de l'air dans 
le métro, le RER et l'espace public*

Qualité de l'air, bruit et santé 
environnementale*

5,378 4,030
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Fusion

Fusion

Fusion

Fusion
Fusion 

Fusion

Fusion*

*

*

CPER**

*

*
*
*

Fusion*
*

*Les crédits relatifs à l’économie circulaire et déchets et au fonds propreté sont regroupés au sein de l’action Economie circulaire, fonds propreté et déchets.
En 2024, les crédits relatifs à l’eau et îlots de fraîcheur sont imputés sur le volet CPER (RE 731-001). En 2023, ils étaient imputés sur deux lignes 
budgétaires : la ligne budgétaire hors CPER (HP 731-001) et la ligne budgétaire CPER (RE 731-001).
Les crédits (autorisations de programme et crédits de paiement d’investissement) relatifs à AIRPARIF, au fonds renouvellement chaudières, à l’amélioration 
de la qualité de l’air dans l’espace public et à Bruitparif sont regroupés au sein de l’action Qualité de l’air, bruit et santé environnementale. 



RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

HP74-002 1,770 1,270
RE74-002 3,608 2,760

4,0305,378Qualité de l'air, bruit et santé 
environnementale*

75 - Politique de l'énergie 49,000 51,500 11,000 22,050
758 - Autres actions 49,000 51,500 11,000 22,050

Energie 49,000 11,000 10,000
HP758-002 4,000 3,500
PR758-002 6,500 10,000
RE758-002 45,000 1,000

2,0004,000Efficacité énergétique et SEM
10,0009,00045,000Energies renouvelables

Climat et énergie* 51,500 12,050
HP75-003 11,500 4,550
RE75-003 40,000 7,500

12,05051,500Energies renouvelables et performance 
énergétique du patrimoine public*

76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

21,500 15,700 15,400 16,700

AEV - Ile-de-France nature* 10,400 9,600
HP76-001

8,50010,400

1,000

0,100

AEV - Ile-de-France nature*
Aménagements et équipements 
d'espaces verts régionaux
Acquisitions d'espaces agricoles 
régionaux et portage foncier agricole -
installation

Protection de la biodiversité, des milieux
naturels et des paysages

11,100 15,700 5,800 16,700

HP76-003 8,600 13,500 5,150 15,500
PR76-003 0,650
RE76-003 2,500 2,200 1,200

0,3000,800

4,8008,500

0,100

0,7001,700

16,70015,700

Investissement des Réserves* 
naturelles régionales (RNR)*
Plan vert et biodiversité*
Réseau régional international de 
biodiversité*
Investissements pour la biodiversité en 
lien avec l'Agence Régionale de la 
Biodiversité (ARB)*
Nature et biodiversité*
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Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion
Fusion

Fusion

* *

*

*

*

*

*

*
*

*

*
*

*Les crédits relatifs à l’efficacité énergétique et SEM et aux énergies renouvelables sont imputés au sein de l’action 
Energies renouvelables et performance énergétique du patrimoine public.
Les crédits (autorisations de programme et crédits de paiement d’investissement) relatifs à AEV - Île-de-France 
nature, aux investissements des RNR, au plan vert et biodiversité, au réseau régional international de biodiversité 
et aux investissements pour la biodiversité en lien avec l’ARB sont imputés au sein de l’action Nature et 
biodiversité. 



RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

78 - Autres actions 0,270 0,270

Lutte contre le bruit* 0,270 0,270
HP78-001

0,2700,270Soutien à Bruitparif* 

908 - Transports 50,000 80,000 30,657 45,805
87 - Circulations douces 50,000 80,000 30,657 45,805

Circulations douces 50,000 80,000 30,657 45,805
HP87-001

45,80580,000 30,65750,000Réseaux verts et équipements
cyclables

178,248172,200 83,312 106,344TOTAL

113,440 117,940 68,302 77,384HP
12,750 14,000PR

58,760 60,308 2,260 14,960RE
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*Les crédits (autorisations de programme et crédits de paiement d’investissement) relatifs à AIRPARIF, au fonds 
renouvellement chaudières, à l’amélioration de la qualité de l’air dans l’espace public et à Bruitparif sont regroupés 
au sein de l’action Qualité de l’air, bruit et santé environnementale. 

Fusion*



RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 906 - Action économique 7,000
Sous fonction 63 - Actions sectorielles 7,000
Code fonctionnel 6312 - Autres 1,000
204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,100

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 0,100

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,200

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 0,100

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,100

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,100

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,300

Code fonctionnel 632 - Industrie, commerce et artisanat 6,000
204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,300

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 5,500

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,200

CHAPITRE 907 - Environnement 53,539
Sous fonction 71 - Actions transversales 0,933
2031 : Frais d'études 0,083

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 0,100

2041511 : GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études 0,050

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,100

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,500

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,100

Sous fonction 72 - Actions en matière de déchets et de propreté urbaine 7,000
Code fonctionnel 7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 7,000
204131 : Départements - Biens mobiliers, matériel et études 0,065

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,600

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 0,010

2041511 : GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études 0,060

20415341 : A caractère industriel et commercial - Biens mobiliers, maté 0,010

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 2,000

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,200

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 3,000

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,055

Sous fonction 73 - Actions en matière de gestion des eaux 2,826
Code fonctionnel 731 - Politique de l'eau 2,826
2031 : Frais d'études 0,010

2041481 : Autres communes - Biens mobiliers, matériel et études 0,090
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

2041482 : Autres communes - Bâtiments et installations 0,100

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,150

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,200

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 2,276

Sous fonction 74 - Politique de l'air 4,030
204131 : Départements - Biens mobiliers, matériel et études 0,500

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,500

2041482 : Autres communes - Bâtiments et installations 0,120

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,500

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,100

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,150

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 2,160

Sous fonction 75 - Politique de l'énergie 22,050
Code fonctionnel 758 - Autres actions 22,050
2031 : Frais d'études 0,200

204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,100

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,500

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 1,000

2041512 : GFP de rattachement - Bâtiments et installations 2,900

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,100

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 3,500

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,100

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 2,000

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,100

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 8,050

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 3,500

Sous fonction 76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion des risques technologiques 16,700
204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,100

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,500

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 2,000

2041511 : GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études 0,010

2041512 : GFP de rattachement - Bâtiments et installations 0,200

20415332 : A caractère administratif - Bâtiments et installations 2,000

20415341 : A caractère industriel et commercial - Biens mobiliers, maté 0,010

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,050

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,005

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 0,500

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,800
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,100

20431 : Subventions aux établissements scolaires publics pour leurs 0,005

2188 : Autres 0,020

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 10,000

238 : Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles 0,400

CHAPITRE 908 - Transports 45,805
Sous fonction 87 - Circulations douces 45,805
204132 : Départements - Bâtiments et installations 4,950

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,180

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 11,200

2041511 : GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études 0,010

2041512 : GFP de rattachement - Bâtiments et installations 5,070

20415331 : A caractère administratif - Biens mobiliers, matériel et étu 0,015

20415342 : A caractère industriel et commercial - Bâtiments et installa 0,030

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,010

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,775

2041712 : Subventions d'équipement aux organismes publics - Organismes 0,140

2041722 : Subventions d'équipement aux organismes publics - Organismes 1,500

2041782 : Subventions d'équipement aux organismes publics - Organismes 3,200

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,710

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 2,265

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,250

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 1,350

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 14,150

TOTAL 106,344
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FONCTIONNEMENT
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

936 - Action économique 0,500 0,500 0,500 0,500
63 - Actions sectorielles 0,500 0,500 0,500 0,500

6312 - Autres 0,500 0,500 0,500 0,500

Forêt et éco-matériaux 0,500 0,500 0,500 0,500
HP6312-011

0,5000,500 0,5000,500Forêt, bois et matériaux biosourcés

937 - Environnement 19,830 17,890 19,830 17,890
71 - Actions transversales 5,312 5,192 5,362 5,192

Actions transversales 5,312 5,192 5,362 5,192
HP71-004

0,2500,250 0,3000,250Soutien aux associations et
organismes oeuvrant pour
l'environnement

0,2000,200 0,3200,320Etudes, prospective et valorisation
4,5424,542 4,5424,542Soutien à l'Institut Paris Région -

Environnement
0,2000,200 0,2000,200Budget participatif écologique et

solidaire
72 - Actions en matière de déchets et de
propreté urbaine

0,878 0,658 0,878 0,658

7211 - Actions de prévention et de
sensibilisation

0,278 0,278

Economie circulaire et déchets* 0,278 0,278
RE7211-002

0,2780,278

0,658 0,658

Economie circulaire, fonds propreté et 
déchets*

0,658 0,658

HP7213-002 0,380 0,380
RE7213-002 0,278 0,278

0,6580,658Economie circulaire, fonds propreté et 
déchets*

7222 - Action en matière de propreté 
urbaine et de nettoiement

0,600 0,600

Fonds propreté* 0,600 0,600
HP7222-003

0,6000,600Fonds propreté*
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Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

*Les crédits relatifs à l’économie circulaire et déchets et au fonds propreté sont regroupés au sein de l’action 
Economie circulaire, fonds propreté et déchets.

*

*

*

*

Economie circulaire et déchets*
7213 - Tri, valorisation et traitement 
des déchets 



RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

73 - Actions en matière de gestion des eaux 0,300 0,200 0,250 0,200
731 - Politique de l'eau 0,300 0,200 0,250 0,200

Contrats trame verte et bleue 0,300 0,200 0,250 0,200
HP731-002

0,2000,200 0,2500,300

0,850 1,610 0,850 1,610

Contrats trame verte et bleue 
74 - Politique de l'air

Qualité de l'air et Climat* 0,850 0,850
RE74-001

0,8500,850Fonctionnement d'AIRPARIF*

Qualité de l'air, bruit et santé 
environnementale*

1,610 1,610

HP74-002 0,960 0,960
RE74-002 0,650 0,650

1,6101,610Qualité de l'air, bruit et santé 
environnementale*

75 - Politique de l'énergie 0,850 0,850 0,850 0,850
758 - Autres actions 0,850 0,850 0,850 0,850

Energie* 0,850 0,850
RE758-002

0,8500,850Actions d'intérêt général dans 
le domaine de l'énergie*

Climat et énergie* 0,850 0,850
RE758-003

0,8500,850Energie renouvelable et performance 
énergétique du patrimoine public*

76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

10,680 9,380 10,680 9,380

AEV - Ile-de-France nature* 8,170 8,170
HP76-001

8,1708,170AEV - Ile-de- France nature*

Protection de la biodiversité, des milieux 
naturels et des paysages*

2,510 9,380 2,510 9,380

HP76-003 0,960 7,930 0,960 7,930
RE76-003 1,550 1,450 1,550 1,450

0,9600,960

1,2001,200

0,3500,350

9,3809,380

Aide aux actions de protection des 
milieux naturels et de la biodiversité*
Réserves naturelles régionales*
Actions en lien avec l'Agence 
Régionale de la Biodiversité (ARB)*
Nature et biodiversité*
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Fusion    

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*Les crédits (autorisations d’engagement et crédits de paiement de fonctionnement) relatifs au fonctionnement d’AIRPARIF et à 
Bruitparif sont imputés au sein de l’action Qualité de l’air, bruit et santé environnementale. 
Les crédits relatifs aux actions d’intérêt général dans le domaine de l’énergie sont imputés au sein de l’action Energie renouvelable et 
performance énergétique du patrimoine public.
Les crédits (autorisations d’engagement et crédits de paiement de fonctionnement) relatifs à AEV - Île-de-France nature, à l’aide aux 
actions de protection des milieux naturels et de la biodiversité, aux RNR et aux actions en lien avec l’ARB sont imputés au sein de 
l’action Nature et biodiversité. 



RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

78 - Autres actions 0,960 0,960

Lutte contre le bruit* 0,960 0,960
HP78-001

0,9600,960Soutien à Bruitparif*
18,39020,330 20,330 18,390TOTAL

16,802 15,162 16,802 15,162HP
3,528 3,228 3,528 3,228RE
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Fusion

Fusion

*

*

*Les crédits (autorisations d’engagement et crédits de paiement de fonctionnement) relatifs au fonctionnement d’AIRPARIF et à 
Bruitparif sont imputés au sein de l’action Qualité de l’air, bruit et santé environnementale.



RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 936 - Action économique 0,500
Sous fonction 63 - Actions sectorielles 0,500
Code fonctionnel 6312 - Autres 0,500
6281 : Concours divers (cotisations) 0,050

657363 : Établissements et services rattachés - A caractère administr 0,070

65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,040

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,340

CHAPITRE 937 - Environnement 17,890
Sous fonction 71 - Actions transversales 5,192
61358 : Autres 0,020

617 : Études et recherches 0,050

62268 : Autres honoraires, conseils... 0,150

6228 : Divers 0,150

6231 : Annonces et insertions 0,100

6233 : Foires et expositions 0,050

6234 : Réceptions 0,050

6236 : Catalogues et imprimés et publications 0,001

6238 : Divers 0,020

6281 : Concours divers (cotisations) 0,030

657348 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Autre 1,945

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,100

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 2,500

65811 : Droits d'utilisation ' informatique en nuage 0,020

65818 : Autres 0,001

6583 : Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 0,005

Sous fonction 72 - Actions en matière de déchets et de propreté urbaine 0,658
Code fonctionnel 7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 0,658
6231 : Annonces et insertions 0,010

6234 : Réceptions 0,010

657348 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Autre 0,500

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,020

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,040

65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,008

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,070

Sous fonction 73 - Actions en matière de gestion des eaux 0,200
Code fonctionnel 731 - Politique de l'eau 0,200
6281 : Concours divers (cotisations) 0,020

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,130
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,030

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,020

Sous fonction 74 - Politique de l'air 1,610
65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,500

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 1,110

Sous fonction 75 - Politique de l'énergie 0,850
Code fonctionnel 758 - Autres actions 0,850
65733 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Dépar 0,100

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,750

Sous fonction 76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion des risques technologiques 9,380
62268 : Autres honoraires, conseils... 0,150

6231 : Annonces et insertions 0,005

6234 : Réceptions 0,005

6281 : Concours divers (cotisations) 0,400

65733 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Dépar 1,000

657341 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Commu 0,300

657351 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,080

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,080

657363 : Établissements et services rattachés - A caractère administr 5,000

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,060

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 2,300

TOTAL 18,390

Page 20 sur  40Environnement et énergie



Page 21 sur  40Environnement et énergie



ÉCHÉANCIER PRÉVISIONNEL
DES CRÉDITS DE PAIEMENT
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

906 - Action économique

63 - Actions sectorielles 3,5007,000 13,4558,00026,755 10,800

6312 - Autres 2,000 2,0924,3001,000 2,3007,692

Forêt et éco-matériaux 2,000 2,0924,3001,000 2,3007,692

HP6312-011
6,072

2,000
0,450
0,050 1,000

2,700
0,900
1,000

0,050
1,922écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE6312-011
1,620 0,500 0,600 0,400 0,120écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

632 - Industrie, commerce et artisanat 6,000 11,3636,5006,000 1,20019,063

Aide aux véhicules propres 6,000 11,3636,5006,000 1,20019,063

HP632-004
19,063

6,000
3,500
2,500 2,500

4,000
0,700
0,500

0,300
11,063écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

907 - Environnement

71 - Actions transversales 0,9020,9330,1703,700 2,798

Soutien aux démarches de développement
durable

0,5660,566

HP71-002
0,566 0,566écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Actions territorialisées 2,232 0,9023,134

HP71-003
0,232 0,232écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR71-003
2,902 2,000 0,902écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Actions transversales 0,170 0,933

HP71-004

0,170
0,763
0,170

écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

72 - Actions en matière de déchets et de propreté 16,5007,000 4,5179,00039,017 20,000

7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 9,000 4,21717,5007,000 14,00033,717

Economie circulaire, fonds propreté et déchets 9,000 4,21717,5007,000 14,00033,717

HP7213-002
6,868

3,000
0,900
0,100 1,000

2,500
1,000
2,500

0,900
0,968écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR7213-002
14,845 4,000 5,000 5,000 0,845écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE7213-002
12,004

6,000
1,900
0,100 4,000

5,000
1,500
4,000

0,400
1,104écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

7222 - Action en matière de propreté urbaine et 0,3002,500 2,5005,300

Fonds propreté 0,3002,500 2,5005,300

HP7222-003
5,300 2,500 2,500 0,300écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

73 - Actions en matière de gestion des eaux 7,5002,007 6,3138,50016,099 8,779

731 - Politique de l'eau 8,500 6,3138,2632,007 7,50015,583

Politique de l'eau 8,500 6,3138,2632,007 7,50015,583

HP731-001
1,007 1,007écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR731-001
1,763 1,763écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE731-001
12,813

8,500
0,900
0,100 2,000

4,500
3,000
4,500

3,400
2,913écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

733 - Assainissement 0,3010,301

Dépollution des eaux usées et des eaux
pluviales

0,3010,301

HP733-003
0,301 0,301écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

735 - Lutte contre les inondations 0,2150,215

Lutte contre les inondations 0,2150,215

HP735-004
0,215 0,215écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

74 - Politique de l'air 3,7004,030 2,1395,3789,839 5,348

Qualité de l'air et Climat 2,1394,000 3,7009,839

HP74-001
7,067 2,500 2,500 2,067écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR74-001
0,721 0,500 0,200 0,021écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE74-001
2,051 1,000 1,000 0,051écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Qualité de l'air, bruit et santé environnementale 5,378 1,3484,030

HP74-002

1,770 1,270 0,500
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

RE74-002

3,608 2,760 0,848
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

75 - Politique de l'énergie 65,00022,050 43,43151,500150,987 72,006

751 - Réseaux de chaleur et de froid 0,0560,056

Réseaux de chaleur 0,0560,056

PR751-001
0,056 0,056écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

758 - Autres actions 51,500 43,43171,95022,050 65,000150,931

Energie 40,93150,00010,000 50,000150,931

HP758-002
36,230 10,000 10,000 16,230écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR758-002
59,741 10,000 20,000 20,000 9,741écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE758-002
54,960 20,000 20,000 14,960écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Page 25 sur  40Environnement et énergie



INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

Climat et énergie 51,500 2,50021,95012,050 15,000

HP75-003

11,500 4,550 6,950
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

RE75-003

40,000 7,500 15,000 15,000 2,500
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion 32,50016,700 16,24515,70086,245 36,500

AEV - Ile-de-France nature 13,92420,000 20,00053,924

HP76-001
53,924 20,000 20,000 13,924écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Protection de la biodiversité, des milieux
naturels et des paysages

15,700 2,32116,50016,700 12,50032,321

HP76-003
27,455

13,500
5,500

10,000 3,500
10,000 10,000 1,955écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR76-003
2,551 1,500 1,000 0,051écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE76-003
2,315

2,200
1,100
0,100 1,000

0,500
1,000
0,500

0,100
0,215écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

78 - Autres actions 0,200 0,1810,581 0,200

Lutte contre le bruit 0,1810,200 0,2000,581

HP78-001
0,581 0,200 0,200 0,181écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

908 - Transports

87 - Circulations douces 56,10445,805 66,48480,000123,449 35,056

Circulations douces 80,000 66,48435,05645,805 56,104123,449

HP87-001
123,449

80,000
45,413

0,392 5,056
30,000

16,104
40,000

58,448
8,036écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

86,667Total des CP sur AP antérieures à 2024

29,592

456,672

178,248Total des CP sur AP 2024 66,098

75,933 148,133

43,354 39,204

146,702

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 456,672 178,248 105,525 191,487 185,906 152,765
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

936 - Action économique

63 - Actions sectorielles 0,5000,5000,487 0,487

6312 - Autres 0,500 0,4870,5000,487

Forêt et éco-matériaux 0,500 0,4870,5000,487

HP6312-011
0,487

0,500
0,300
0,200 0,300

0,187écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

937 - Environnement

71 - Actions transversales 0,6905,192 0,4785,1921,798 0,630

Actions transversales 5,192 0,4780,6305,192 0,6901,798

HP71-004
1,798

5,192
0,320
4,872 0,130

0,500
0,190
0,500 0,478écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

72 - Actions en matière de déchets et de propreté 0,1450,6580,6580,924 0,779

7211 - Actions de prévention et de sensibilisation 0,579 0,0830,662

Prévention et gestion des déchets 0,0010,001

HP7211-001
0,001 0,001écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Economie circulaire et déchets 0,578 0,0830,661

HP7211-002
0,378 0,378écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE7211-002
0,283 0,200 0,083écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 0,658 0,658

Economie circulaire, fonds propreté et déchets 0,658 0,658

HP7213-002

0,380 0,380
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

RE7213-002

0,278 0,278
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

7222 - Action en matière de propreté urbaine et 0,200 0,0620,262

Fonds propreté 0,200 0,0620,262

HP7222-003
0,262 0,200 0,062écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

73 - Actions en matière de gestion des eaux 0,0390,2000,2000,160 0,121

731 - Politique de l'eau 0,200 0,1210,200 0,0390,160

Contrats trame verte et bleue 0,200 0,1210,200 0,0390,160

HP731-002
0,109

0,200
0,020
0,180 0,020

0,050 0,039écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

PR731-002
0,051 0,051écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

74 - Politique de l'air 1,6101,610

Qualité de l'air, bruit et santé environnementale 1,610 1,610

HP74-002

0,960 0,960
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

RE74-002

0,650 0,650
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

75 - Politique de l'énergie 0,8500,8500,385 0,385

758 - Autres actions 0,850 0,3850,8500,385

Energie 0,3850,385

HP758-002
0,125 0,125écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

PR758-002
0,053 0,053écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE758-002
0,207 0,207écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Climat et énergie 0,850 0,850
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

RE758-003

0,850 0,850
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion 9,3809,3803,762 3,762

Protection de la biodiversité, des milieux
naturels et des paysages

9,380 3,7629,3803,762

HP76-003
2,033

7,930
2,000
5,930 2,000

0,033écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

PR76-003
0,472 0,472écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE76-003
1,257

1,450
1,000
0,450 1,000

0,257écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

0,478Total des CP sur AE antérieures à 2024

14,750

7,516

18,390Total des CP sur AE 2024

3,640 2,714

3,450 0,190

0,684

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 7,516 18,390 18,390 6,164 0,874 0,478
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2ème PARTIE :

 BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
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INVESTISSEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

906 - Action économique 27,000 7,000 12,955 11,448
63 - Actions sectorielles 27,000 7,000 12,955 11,448

6312 - Autres 2,000 2,000 0,500 0,468

Forêt et éco-matériaux 2,000 2,000 0,500 0,468
HP6312-011

0,4682,000 0,5002,000Forêt, bois et matériaux biosourcés

632 - Industrie, commerce et artisanat 25,000 5,000 12,455 10,980

Aide aux véhicules propres 25,000 5,000 12,455 10,980
HP632-004

10,9805,000 12,45525,000Aides aux véhicules propres

907 - Environnement 95,200 89,363 39,700 62,972
71 - Actions transversales 0,170 0,337 1,570 0,530

Plans de prévention des risques
technologiques (PPRT)

0,170 0,046 0,170 0,046

HP71-001

0,0460,046 0,1700,170Plans de prévention des risques
technologiques (PPRT)

Soutien aux démarches de
développement durable

0,291 0,150 0,119

HP71-002

0,1190,291 0,150Soutien aux démarches de
développement durable

Actions territorialisées 1,250 0,365
HP71-003 0,350 0,259
PR71-003 0,900 0,106

0,0360,250Economie circulaire - Déchets - Actions
territorialisées

0,0700,150Protection et restauration des milieux
aquatiques - Actions territorialisées

0,2590,850Energies renouvelables - Actions
territorialisées

72 - Actions en matière de déchets et de
propreté urbaine

9,000 9,175 6,000 9,331

7213 - Tri, valorisation et traitement des
déchets

6,000 8,729 5,000 8,127

Economie circulaire et déchets 6,000 8,729 5,000 8,127
HP7213-002 0,914 1,000 1,197
PR7213-002 4,000 5,874
RE7213-002 6,000 7,815 1,056

8,1278,729 5,0006,000Economie circulaire et déchets
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

7222 - Action en matière de propreté
urbaine et de nettoiement

3,000 0,446 1,000 1,204

Fonds propreté 3,000 0,446 1,000 1,204
HP7222-003

1,2040,446 1,0003,000Fonds propreté

73 - Actions en matière de gestion des eaux 5,500 10,368 2,200 2,709
731 - Politique de l'eau 5,500 10,368 1,700 2,216

Politique de l'eau 5,500 10,368 1,700 2,216
HP731-001 4,500 0,074 0,500 0,417
PR731-001 0,700 0,942
RE731-001 1,000 10,294 0,500 0,857

0,015Protection et restauration des milieux
aquatiques et de la ressource en eau

2,20110,368 1,7005,500Milieux aquatiques et îlots de fraîcheur

733 - Assainissement 0,500 0,464

Dépollution des eaux usées et des eaux
pluviales

0,500 0,464

HP733-003

0,4640,500Dépollution des eaux usées, des eaux
pluviales et collecte des eaux usées

735 - Lutte contre les inondations 0,029

Lutte contre les inondations 0,029
HP735-004

0,029Prévention des risques d'inondations et
maîtrise des ruissellements

74 - Politique de l'air 9,760 1,262 3,260 2,085

Qualité de l'air et Climat 9,760 1,262 3,260 2,085
HP74-001 5,500 0,447 2,500 1,692
PR74-001 0,341
RE74-001 4,260 0,815 0,760 0,052

0,7140,815 0,7600,760Investissement et études d'AIRPARIF
0,5502,0004,500Fonds renouvellement chaudières
0,8210,447 0,5004,500Amélioration de la qualité de l'air dans

le métro, le RER et l'espace public
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

75 - Politique de l'énergie 49,000 49,628 11,000 21,694
751 - Réseaux de chaleur et de froid 0,598

Réseaux de chaleur 0,598
PR751-001

0,598Réseaux de chaleur

758 - Autres actions 49,000 49,628 11,000 21,096

Energie 49,000 49,628 11,000 21,096
HP758-002 4,000 12,288 3,500 2,515
PR758-002 6,500 15,474
RE758-002 45,000 37,340 1,000 3,107

2,05612,110 2,0004,000Efficacité énergétique et SEM
19,04037,518 9,00045,000Energies renouvelables

76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

21,500 18,123 15,400 26,353

AEV - Ile-de-France nature 10,400 12,400 9,600 17,401
HP76-001

7,82512,400 8,50010,400AEV - Ile-de-France nature
8,3871,000Aménagements et équipements

d'espaces verts régionaux
1,1890,100Acquisitions d'espaces agricoles

régionaux et portage foncier agricole -
installation

Protection de la biodiversité, des milieux
naturels et des paysages

11,100 5,723 5,800 8,952

HP76-003 8,600 4,360 5,150 8,281
PR76-003 0,650 0,653
RE76-003 2,500 1,363 0,018

0,002Aide aux actions de protection des
milieux naturels et de la biodiversité

0,1290,316 0,3000,800Investissement des Réserves
naturelles régionales (RNR)

6,5094,360 4,8008,500Plan vert et biodiversité
0,100Réseau régional international de

biodiversité
2,3121,047 0,7001,700Investissements pour la biodiversité en

lien avec l'Agence Régionale de la
Biodiversité (ARB)
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

78 - Autres actions 0,270 0,470 0,270 0,270

Lutte contre le bruit 0,270 0,470 0,270 0,270
HP78-001

0,2700,470 0,2700,270Soutien à Bruitparif

908 - Transports 50,000 51,778 30,657 18,743
87 - Circulations douces 50,000 51,778 30,657 18,743

Circulations douces 50,000 51,778 30,657 18,743
HP87-001

18,74351,778 30,65750,000Réseaux verts et équipements
cyclables

148,141172,200 83,312 93,163TOTAL

113,440 90,514 68,302 64,085HP
12,750 23,988PR

58,760RE
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

936 - Action économique 0,500 0,500 0,500 0,433
63 - Actions sectorielles 0,500 0,500 0,500 0,433

6312 - Autres 0,500 0,500 0,500 0,433

Forêt et éco-matériaux 0,500 0,500 0,500 0,433
HP6312-011

0,4330,500 0,5000,500Forêt, bois et matériaux biosourcés

937 - Environnement 19,830 20,505 19,830 20,055
71 - Actions transversales 5,312 5,688 5,362 5,353

Actions transversales 5,312 5,688 5,362 5,353
HP71-004

0,3270,392 0,3000,250Soutien aux associations et
organismes oeuvrant pour
l'environnement

0,2930,546 0,3200,320Etudes, prospective et valorisation
4,5424,542 4,5424,542Soutien à l'Institut Paris Région -

Environnement
0,1910,208 0,2000,200Budget participatif écologique et

solidaire
72 - Actions en matière de déchets et de
propreté urbaine

0,878 0,420 0,878 0,480

7211 - Actions de prévention et de
sensibilisation

0,278 0,258 0,278 0,256

Economie circulaire et déchets 0,278 0,258 0,278 0,256
HP7211-002 0,025 0,159
RE7211-002 0,278 0,233 0,278 0,097

0,2560,258 0,2780,278Economie circulaire et déchets
7222 - Action en matière de propreté
urbaine et de nettoiement

0,600 0,162 0,600 0,224

Fonds propreté 0,600 0,162 0,600 0,224
HP7222-003

0,2240,162 0,6000,600Fonds propreté

73 - Actions en matière de gestion des eaux 0,300 0,219 0,250 0,245
731 - Politique de l'eau 0,300 0,219 0,250 0,245

Contrats trame verte et bleue 0,300 0,219 0,250 0,245
HP731-002

0,2450,219 0,2500,300Contrats trame verte et bleue
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

74 - Politique de l'air 0,850 0,850 0,850 0,850

Qualité de l'air et Climat 0,850 0,850 0,850 0,850
RE74-001

0,8500,850 0,8500,850Fonctionnement d'AIRPARIF

75 - Politique de l'énergie 0,850 0,893 0,850 1,431
758 - Autres actions 0,850 0,893 0,850 1,431

Energie 0,850 0,893 0,850 1,431
HP758-002 0,020 0,544
PR758-002 0,221
RE758-002 0,850 0,873 0,850 0,666

0,5440,020Actions dans le domaine de l'énergie
0,8870,873 0,8500,850Actions d'intérêt général dans le

domaine de l'énergie
76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

10,680 11,475 10,680 10,736

AEV - Ile-de-France nature 8,170 8,170 8,170 8,170
HP76-001

8,1708,170 8,1708,170AEV - Ile-de- France nature

Protection de la biodiversité, des milieux
naturels et des paysages

2,510 3,305 2,510 2,566

HP76-003 0,960 1,869 0,960 1,793
PR76-003 0,286
RE76-003 1,550 1,436 1,550 0,487

1,5571,869 0,9600,960Aide aux actions de protection des
milieux naturels et de la biodiversité

0,6161,112 1,2001,200Réserves naturelles régionales
0,3930,324 0,3500,350Actions en lien avec l'Agence

Régionale de la Biodiversité (ARB)
78 - Autres actions 0,960 0,960 0,960 0,960

Lutte contre le bruit 0,960 0,960 0,960 0,960
HP78-001

0,9600,960 0,9600,960Soutien à Bruitparif
21,00520,330 20,330 20,488TOTAL

16,802 17,613 16,802 17,881HP
0,507PR

3,528RE
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